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Nowy system markerów genetycznych

Każdy rolnik marzy o tym, aby hodowane przez niego rośliny były dorodne
oraz odporne na choroby i szkodniki. W tym celu przeprowadza się dokładne selekcje
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i krzyżówki, których wynik można obecnie sprawdzać za pomocą odpowiednich markerów
genetycznych.

Wiele roślin, np. rzepak i pszenica, ma jednak zbyt skomplikowane genomy i w związku z tym ich
badanie jest bardzo trudne oraz wiąże się z ogromnymi kosztami. Ponadto niektóre gatunki, np. te
uprawiane w krajach rozwijających się, są zbyt mało poznane, aby można w nich było zidentyfikować
geny warunkujące konkretne cechy.

Problem tym zajęli się naukowcy z John Innes Centre (Anglia). Opracowana przez nich technika różni
się od innych ponieważ polega na analizie mRNA. Obejmuje ona zatem tylko te fragmenty materiału
genetycznego, które odpowiadają za produkcję białek i dzięki temu nie wymaga wiedzy na temat
kompletnego genomu rośliny. Wyniki opisano na łamach czasopisma Nature Biotechnology.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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